16 Διὰ τὸ μᾶλλον διωάριον πιεῖν εἰς μέθην οἱ αὐγύμνατοι τῷ γεγυμνασμένων, καὶ θράσον απαλλάσσονται; οὐδὲ οἱ ἔχοντες αὐτοτετάμα καὶ οὐρὴν σύ αὐτοῖς, οὐρηικοὶ γίνονται. οὐδὲ πιεῖν διωάριον πιπεῖν, καὶ οὐδὲ σφραγίδων ἔχειν, Διά τοι οὐδὲ οὐλυκέν πολὺ οὐρὴν οἰνοδεῖς; οἱ οὐλυκοί οὐλυκοί, οὐρὴν καὶ αὐτοτετάματοι εἰσιν οἱ δὲ γεγυμνασμένοι, ξυργοί ἀστ' εἰς τὸ σῶμα τούτοις οὐρέτης οὐτούτοις αὐτοῖς. οὐδέ τε οὖν αὐτοῖς τῇ οὐρῆσθαι φορεῖσθαι. οὐδέ τε οὖν εἰμένον τὸ οὐρέτης τοῖς ταῖς Θεμαῖς, βαρος πιεῖν.

A Adhac semen à cibo proficisci necesse est: cibus autem omnis concoquitur, quo satiatione ad Venerem planè incitamur. Unde hacten plerique prandere largè, cœnare parçè præcipiunt, ut cruda insint, quām concocta pauciora.

12 Cur si quis vinum dulce, ac merum aut eyceonem inter potandum hauserit, sobrius persistere possit? & cur minus ebriantur, qui calice ampio fœcundoque hauriunt? an omnium eadem illa ratio est, quod superficialis calor ita supprimitur? Vinolentia enim tum oritur, cum calor sedem capit totam occupauit.

13 Quam ob causam cum vinum dulce aptum sit fluitare, si quis temulentus dulce superadmisit, haustum vinum concoquitur, minusque infestat? An quia vinum dulce, lene ac lenticum est, itaque foramina obfarcit, atque intersepit: austernum contraria, exasperans, rigidum est: facilem item ascensum calori hoc prestat, dulce autem obstruso foraminum calorem arcet, ac inhibet. Vinolentiam vero parte concalfacta superna oriri dictum iam est. Addo etiam, quod vinum dulce inodorum, austernum autem odorum est: odor autem omnis caput tentat, & ingrauat.

14 Cur à vino diluto, meraciūs tamen, caput postridie magis dolemus, quām merito. An merum, quia crassius est, foramina capitum angusta subire ipsum non potest, sed vim suam, atque odorem, & calorem tantum transmittit? Dilutum autem illud, quoniam per aquæ admixtionem tenuius factum est, facile ipsum subit, ac penetrat: cum tamen partem copulentia, facultatisque meri non mediocrem adhuc retineat, concoctu difficultius est: nam & humida, omnium diffissilima concoqui, & corpora longè peruenientia, quām facultates eorum, persistere nouimus.

15 Cur inexercitati magis quām exercitati, ad vinolentiam usque potare, & vino faciliūs solui possunt? An quoniam qui excrementa humoresque in se continent, vrinam copiosè profundunt: quod facit, ut plus bibi, & leuari faciliūs possit, quoniam non multum vinosi humoris in ventre remaneat? Atqui inexercitati, humili sunt, excrementisque redundant. Exercitati contraria, siccii stitulosique, ita ut vini humor sepe totum insinuare corporibus possit. Statim igitur hic vini impetus vrinam retractat, & post, humor hic in corpore insidens, grauitatem creare nimicum potest.

16 Cur vinum aliquos retardos, alios superbos reddit, atque insanibundos? Contrario enim affectu id agitur, quandoquidem alteri magis, alteri minus moueantur. an, (vt Charemon ait,) *vinum sese pro moribus utentium applicat?* Contraria igitur reddit, non quae eadem sed quae sunt dissimilia: vt ignis alia exiccat, alia humefacit, sed non eadem: & quidem glaciem liquefacit, salem indurat. Nam & vinum vt quod suapte natura humidum sit, homines tardiores incendit, redditque mobiliores: contraria, mobiliores dissoluit, atque retardat. Vnde plerosque melancholicos penitus resolui labique in crapulis nouimus. Ut enim balneum corpora perstricta duraque relaxat, agiliorque facit, humida vero & mobilia dissoluit, atque infirmat: sic vinum quasi interna hominis diluens, ita afficere potest.

17 Quid est cur brassica feder crapulam? an quodd succum dulcem, discutientemque obtinet? Vnde medici eam alio infundunt: frigida autem ipsa est. Argumentum, quod ad alii veinentes deiectiones medici ea vuntur, excocta in plenum, & suo callo purgata, refrigerataque. Fit igitur detentis à crapula, vt eius succus humores in aluum detrahatur, qui vinosi crudique tenentur, & ipsa supra in ventriculo remanens corpus refrigeret: quo fit vt tenues humores ad vesicam labantur. Quodd cum humor utrinque educatur, corpusque refrigeretur, recte liberari à crapula possint. Vinum enim humidum, atque calidum est. Euenit ad hæc, vt cum humores deorsum se trahunt, atque excernunt, flatum etiam secum deducant: qui, si per vinum liceat, in caput se efferens grauitatem creat, & crapulam: sin autem deorsum se vertit, corpusque ob causam prædictam refrigeratum est, dolor crapulæ omnis tollitur. Est enim crapula fero quidam, & desinens inflammatio, quæ plus conflitat, quam temulentia, quod mentem illa quat, & alienat, crapula autem mente sibi constante, dolorem admouet. Ut etiam qui febre urgente ludunt potius, quam dolent: iidem ubi leuati malo fure, atque ad se rediere, indolare occipiunt. Hoc enim idem in crapula quoque, & in temulentia cuncte solitum est.

Tom. IV.

A 17 Διὰ τὸ οἶνος καὶ τετυφωλίους ποιεῖ καὶ μαλακούς; οὐδενία γένεται οὐδὲ φρίσεις. οὐδὲ γένεται μᾶλλον οὐκέποδός ἐστι. οὐδὲν. οὐδὲν οὐδὲν Χαρημανεῖπε, Ταῦτα γεωμέτρων γένεται τοῖς Σύποις κεκαμμένη. τούτα σῶν ποιεῖ, οὐ ταῦτα, αλλὰ τὰ μὴ οὐδείς εἰχοντα. οὐτερχεῖται τὸ πῦρ, ταῦτα ξηραίει, τὰ δὲ υγράει, αλλὰ οὐ ταῦτα. καὶ τίχει τὸν χρύσαλλον, Καὶ πήρεις τοὺς ἀλαζούς. Καὶ οἶνος (ιγέρες γέρες οὐτερχεῖται τὸν φύσιν) τοὺς μὲν βερεδυτέρους ἐπιτίνει Καὶ τάποις ποιεῖ, πιεῖ δὲ τάποις οὐκλύει. δέ τοι οὐκ μεταγχελιών τὴν φύσιν, οὐ ταῦτα κραυπάλαις οὐκλελυμένοι γίνονται πάμπολι. οὐτερχεῖται τὸ λευκόν τοὺς μὲν σωδεμελμένους τὸ σῶμα καὶ σκληρεις, δύκινούς ποιεῖ, τοὺς δὲ δύκινούς τοις οὐγέρεις, οὐκλύει οὔπως οἶνος, οὐτερχεῖται λύων τὰ κατέστησαν, αὐτογέρει τῷ τοῦτο.